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INTRODUCCION

La Secretaria Técnica del Consejo Nacional de Seguridad realiza un
compendio de datos que muestra las estadisticas de criminalidad en el pais,
utilizando informaciéon de la Policia Nacional Civil y del Instituto Nacional de
Estadistica, para la toma de decisiones y fundamentar la definicién de planes,
programas y proyectos en el seno del Consejo Nacional de Seguridad,
manteniendo activos los mecanismos de informacién entre las instituciones que

conforman el Sistema Nacional de Seguridad.

El documento inicia con datos a nivel nacional de los afios 2008 a 2014
completos para compararlos; contina con la presentacién en detalle de los
datos del presente afio mes a mes (enero — agosto 2015). Luego se hace un
desglose de los datos por departamentos, que permite identificar
departamentos con mayor incidencia criminal. Por Gltimo se presentan los
datos especificos del departamento de Guatemala con sus municipios y las

zonas de la capital.

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacién no esta permitida por Ley. La distribucion, copia o utilizacion indebida de este documento esta legalmente pr
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Delitos contra
la vida durante
el ano 2015
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1. Promedio mensual de muertes violentas a nivel nacional 2008 a 2015
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*Tasa de muerte violenta por 100 mil habitantes
**Fuente: Policia Nacional Civil
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2. Muertes violentas a nivel nacional 2008 - 2015

2008 ‘ 2009 2010 ‘ 2011 2012 2013 2014

Total muertes
violentas republica

*Datos al 31 de agosto 2015.

7,000 6,498

6,292
5,960
6,000 5,681

5155 5253 998
5,000
4,000
3,232
3,000
2,000
1,000
0

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014  *2015

FUENTE: Policia Nacional Civil

3. Heridos en hechos violentos a nivel nacional 2008 - 2015
\ \

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Total heridos en hechos
violentos republica

*Datos al 31 de agosto 2015.

8,000
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7,000 6237
, 6,086 6011 5971

6,000
5,000
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1,000

0

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 *2015

FUENTE: Policia Nacional Civil
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Total muertes violentas
repUblica

**Poblacién

6,292 6,498 5,960 5,681 5,155 5,253 4,998 3,232

13,677,815 14,017,057 14,361,666 14,713,763 15,073,375 15,438,384 15,806,675 16,176,133
46.00 46.36 41.50 38.61 34.20 34.03 31.62 19.98
*Datos al 31 de agosto 2015.

Tasa por 100 mil habitantes

50.00 16.00 16.36

45.00 4150
40.00 38.61
34.20

35.00 34.03 3162
30.00
25.00
20.00 .81 19.98
15.00
10.00

5.00

0.00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 *2015

FUENTE: Policia Nacional Civil

5. Tasa heridos en hechos violentos por 100 mil habitantes nivel nacional 2008-2015

Total heridos en hechos

violentos republica 6,960

7,603 7,452 6,237 6,086 6,011 5,971 3,882

Pablacion 13,677,815 | 14,017,057 | 14,361,666 | 14,713,763 | 15,073,375 | 15,438,384 | 15,806,675 | 16,176,133

50.89 54.24 51.89 42.39 40.38 38.94 37.78 24.00
*Datos al 31 de agosto 2015.

Tasa por 100 mil
habitantes

60.00
54.24
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30.00
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FUENTE: Policia Nacional Civil
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6. Personas secuestradas a nivel nacional 2008 - 2015
|

2008 |

2009

2010 2011 2012 2013 2014

Total personas secuestradas
republica

*Datos al 31 de agosto 2015.
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FUENTE: Policia Nacional Civil

7. Denuncias violencia intrafamiliar a nivel nacional 2008 - 2015

2008 | 2009 | 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Total de denuncias de violencia
intrafamiliar republica

*Datos al 31 de agosto 2015.

2,500
2,305

2,175 2,165
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1,000
500

0
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FUENTE: Policia Nacional Civil
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8. Denuncias delitos sexuales a nivel nacional 2008 - 2015
|

2008 | 2009

2010 2011 2012 2013 2014

Total denuncias delitos sexuales
(violacion)

*Datos al 31 de agosto 2015.
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FUENTE: Policia Nacional Civil
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Delitos contra el
Patrimonio
durante el ano
2015
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9. Robo a residencias a nivel nacional 2008 - 2015
2008 2009 2010 | 2011 2012 2013 | 2014 | 2015

Total robo a residencias

*Datos al 31 de agosto 2015.

1,400

1,237 1,193

1,200
1.000 964 954 1,000 1,005
800 771
600 550
400
200
0

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 *2015

FUENTE: Policia Nacional Civil

10. Robo a comercios a nivel nacional 2008 - 2015

2008 | 2009 | 2010 2011 2012 2013 | 2014 2015

Total robo a comercios ‘

*Datos al 31 de agosto 2015.

1,200
1,067

1,000

910
763 757 244
800 718 744
654
600
404
400
N [
0

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014  *2015

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacion no esté permitida por Ley. La distribucion, copia o utilizacién indebida de este documento esta legalmente prohibido
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11.Robo de vehiculos a nivel nacional 2008 - 2015

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Total robo de vehiculos

*Datos al 31 de agosto 2015.

8,000

7,334

7,000 6,629  6.741 6,940
5,886
6,000 5.769
5,000 sare
4,000
2,982
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0
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FUENTE: Policia Nacional Civil

12. Robo de motocicletas a nivel nacional 2008 - 2015

2008 ‘ 2009 2010 ‘ 2011 2012 2013 2014 2015

Total robo de
motocicletas

*Datos al 31 de agosto 2015.

7,000
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4,901
5,000 .90
4,626 4,240
3,038 '
4,000
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3000 | 2872
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0
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FUENTE: Policia Nacional Civil
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Estadisticas de la
republica de
Guatemala durante
el ano 2015
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13. Muertes violentas a nivel nacional por mes 2015

2015
Enero ‘ Febrero ‘ Marzo ‘Abril ‘ Mayo ‘ Junio Julio

Agosto Total

Total muertes
violentas Republica

500
450 423 206 437 122 2oL
400 5 389 397
350
300
250
200
150
100
50
0
Enero Febrero Marzo  Abril Mayo  Junio Julio  Agosto

FUENTE: Policia Nacional Civil
14. Heridos en hechos violentos a nivel nacional por mes 2015

2015
Enero ‘ Febrero Marzo ‘ Abril Mayo Junio

Julio Agosto Total

Total heridos en hechos
violentos Republica

600
500 470 268 482 487
400
300
200
100
0
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio  Agosto

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacion no esté permitida por Ley. La distribucion, copia o utilizacién indebida de este documento esta legalmente prohibido
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15. Robo a residencias a nivel nacional por mes 2015

2015
Enero ‘ Febrero ‘ Marzo ‘Abril ‘ Mayo ‘ Junio Julio Agosto

Total

Total robo a

residencias

120

102
100

68 74
61 64

60 54 51
40
20
0

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio  Agosto

FUENTE: Policia Nacional Civil
16. Robo a comercios a nivel nacional por mes 2015

2015
Marzo ‘ Abril

Enero\ Febrero Mayo Junio Julio Agosto Total

Total robo a
comercios

70
61
51 . 53
4
50
43 il 44

40
30
20
10
0

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacion no esté permitida por Ley. La distribucion, copia o utilizacién indebida de este documento esta legalmente prohibido
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17. Robo de vehiculos a nivel nacional por mes 2015

2015
Abril

Julio

Junio

Enero Febrero Marzo Mayo Agosto

Total robo de

vehiculos
450 410
395 .
400 368 S0Y 385
350 328 e 3°3
300
250
200
150
100
50
0
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio  Agosto

) ) ) FUENTE: Policia Nacional Civil
18. Robo de motocicletas a nivel nacional por mes 2015

2015
Enero ‘ Febrero ‘ Marzo ‘Abril ‘ Mayo ‘ Junio Julio

Agosto Total

Total robo de
motocicletas

700
600 |27 568
547
513 o17 507 527

500 482
400
300
200
100
0

Enero Febrero Marzo  Abril Mayo  Junio Julio Agosto

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacion no esté permitida por Ley. La distribucion, copia o utilizacién indebida de este documento esta legalmente prohibido
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19. Robo de armas a nivel nacional por mes 2015

2015
Enero ‘ Febrero ‘ Marzo ‘Abril ‘ Mayo ‘ Junio Julio

Agosto Total

Total robo de armas

120 130 126
116 119
120 116
99

100
80
60
40
20
0

Enero Febrero Marzo  Abril Mayo  Junio Julio  Agosto

FUENTE: Policia Nacional Civil
20. Denuncias de delitos sexuales a nivel nacional por mes 2015

2015
Marzo ‘ Abril

Enero Febrero Junio Julio Total

Mayo Agosto

Total denuncias delitos
sexuales (violaciones)

80
72
70
61

60 56

52 54

49
50
42

40 38
30
20
10
0

Enero Febrero Marzo Abril Mayo  Junio Julio  Agosto

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacion no esté permitida por Ley. La distribucion, copia o utilizacién indebida de este documento esta legalmente prohibido
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21. Alertas Alba Keneth activadas a nivel nacional por mes 2015

2015

Reportados Localizados Sin Localizar

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Alertas Alba Keneth 2015

700 646
600 542 557 557 2 539
500 438
410 396 386 400
400 355 351
302 202
300 046 . 5g281
187 171

200 136 118 161
100

0

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

EReportados ™ Localizados Sin Localizar

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacion no esté permitida por Ley. La distribucién, copia o utilizacién indebida de este documento esta legalmente prohibido
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Estadisticas de la
republica de
Guatemala por
departamentos
durante el ano
2015.

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacion RESERVADA, cuya divulgacion no esté permitida por Ley. La distribucién, copia o utilizacién indebida de este documento esta legalmente prohibido
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22.Indices de criminalidad a nivel nacional por departamento 2015

Suchitepéquez
Quetzaltenango
Huehuetenango
Baja Verapaz
El Progreso
Chimaltenango
Sacatepéquez

Guatemala
Chiquimula
Escuintla
Santa Rosa
Retalhuleu
San Marcos
Alta Verapaz

72 (14|41 ]168(221| 21| 9 [ 71| 32| 3,232
130 49 | 72 [ 153 142| 54 | 38 | 68 | 61 | 3,882
1910|6513 8] 7] 4|23 550
1241 8|15 7 (12]10] 14| 11 404
35| 712415 |16 7 [ 9| 79]188] 2,982
1491 26 | 12 [288|237| 48 [ 5 [103| 96 | 4,240
48 1111115041 (16| 3 | 14 | 16 957

8

3

Muertes violentas

Heridos en hechos violentos
Robo a residencias

Robo a comercios

Robo de vehiculos

Robo de motocicletas

Robo de armas

Robo a peatones

Robo en transporte colectivo
Denuncias delitos sexuales
(violaciones)

Secuestrados 2 1 0 0 1 1 2 0 1 3 1 0

64 114 5|16 |44 |21 21| 28 | 1,044
11030 210 6 3 64

AINI-N FNIINE IS b3 I PR ISR I8 TOtonicapan

40| 5| 2 (26|13 |18 |26 | 18 | 31 424

0 2 2 2|1 0 1 20
*Datos al 31 de agosto 2015.

o
o
o

Los nimeros marcados en rojo representan los departamentos con mayor indice criminal.

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacién RESERVADA, cuya divulgacion no estd permitida por Ley. La distribucién, copia o utilizacién indebida de este documento estd legalmente prohibida.
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23.Tasa muertes violentas a nivel nacional por departamento enero — agosto 2014 y 2015

5 s 0 d = 5 a 5 q S q =

= S S 2 3 : = ) c S > c £ S e = : 5

3 \ ) 0 o ) = = 0 N 0 ® 7 )

*Total muertes violentas 2015 1,048 128 105 214 120 415 142 88 76 98 74 67 8 72 14 41 168 221 21 9 71 32
Tasa 2015 31.25 27.10 29.53 | 52.65 [ 50.72 | 55.61 | 38.63 | 15.48 | 22.84 | 11.35 6.60 5.30 1.49 5.73 4.68 | 24.22 | 36.84 | 30.03 1.93 1.83 | 10.36 | 9.32
**Poblacién millones 2015 3,353,951 | 472,304 | 355566 |406,422 236,593 | 746,300 [ 367,569 [ 568,608 [ 332,815 | 863,689 [ 1,121,644 [1264,449 | 537,584 1,256,486 | 299,432 | 169,200 | 455,982 | 736,010 |1088,942 | 491530 [ 685,513 | 343,236

Total muertes violentas 2014 1,212 156 81 154 121 360 124 118 72 99 71 60 12 71 25 48 155 202 31 15 63 40
Tasa 2014 36.66 33.71 | 23.42 | 38.77 | 52.01 | 48.24 | 33.74 | 21.25 | 22.12 | 11.72 | 6.48 4.86 2.30 5.82 8.56 | 28.85 | 34.82 | 28.39 | 2.94 3.14 | 9.45 | 11.88

**Poblacién millones 2014 3,306,397 462,714 | 345,926 |397,202 | 232,667 | 746,309 | 367,569 | 555,261 | 325,556 [844,906 | 1,095,997 |1,234,593 | 521,995 [ 1,219,585 | 291,903 | 166,397 [ 445,125 | 711,585 |1053,737 477,705 | 666,938 | 336,606
*Datos al 31 de agosto 2015.
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Total heridos en hechos violentos por Departamento
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Estadisticas de la republica

por municipios del
departamento de Guatemala
durante el ano 2015.
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24.Indices de criminalidad por municipios del departamento de Guatemala 2015.

Guatemala

Palencia

Chinautla

San Pedro Ayampuc
San José del Golfo
Santa Catarina Pinula
San José Pinula
Fraijanes

Villa Nueva
Amatitlan

Villa Canales

San Miguel Petapa
San Juan Sacatepéquez
San Raymundo
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Muertes violentas 410 (10|51 | 31| O | 551613 (141|144 | 553527 | 3 0 1
Heridos en forma violenta 858 |42 142 |61 | 3 |52 |25|23 174|181 |72]134]|39]| 3 4 1
Robo a residencias 1751 5|1 0| 2| 02118 |19|41|12| 8 |13| 7| 01| O
Robo a comercios 521o0|l0|0|lO0| 541|187 1|6|3]0[0]|O0
Robo de vehiculos 1,263 6 | 5] 1| 2 |10(10| 8 |64(39|21|12| 6| 3| 5| 1
Robo de motocicletas 884 | 4 6 6 1116 2 266171126 25| 8 1 4 0
Robo de armas 179 | 2 1 1016121036 |16| 6 7 0] O 2 0
Robo a peatones 345211110l 6|]1|6]|2915(10]1 3|1(1]0f(0O0
Robo a buses 2|11|j0fl0)JO0jO0O|lO|1|2]2]0f[1]J]0]O0|O0]O
DENIECR NI VOERVOE - 14 ( 1 | 2 | 2| 0| 52| 418|152 (0| 3]|]0|0|O
Secuestrados 2 ]1]0(0O0]J]O0O)J]O|OfO]J]O]J]OfO]O]J]O|O|O]O]O
Denuncias violencia intrafamiliar 83 1 7 7 0 3 1 1116 4 2 2 4 1 0 1

*Datos al 31 de agosto 2015.
Los nimeros marcados en rojo representan los municipios con mayor indice criminal.

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacién RESERVADA, cuya divulgacion no estd permitida por Ley. La distribucién, copia o utilizacién indebida de este documento estd legalmente prohibida.
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25. Tasa muertes violentas a nivel nacional
agosto 2014 y 2015.

por municipios del Departamento de Guatemala enero —
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*Total muertes violentas 2015 410 10 51 31 0 55 16 13 141 44 55 35 27 3 0 1 156 1,048
Tasa 2015 41.26 16.07 38.61 39.84 0.00 58.26 | 20.88 | 27.24 | 25.52 38.18 35.58 19.26 11.65 6.88 0.00 7.45 31.73 31.70
**Poblacion millones 2015 994,078 63,218 134,670 80,416 5,981 96,656 | 78,896 | 49,012 | 564,686 | 117,511 | 158,309 | 188,172 | 237,245 | 44,455 | 31,912 [ 13,654 | 495,078 | 3,353,951
Total muertes violentas 2014 512 22 26 22 1 35 16 20 208 56 53 39 48 1 2 1 150 1,212
Tasa 2014 51.52 35.35 19.68 28.27 16.84 37.07 | 20.88 | 41.90 | 37.64 48.60 34.29 21.46 20.71 2.29 6.39 7.45 30.51 36.66
**Poblacién millones 2014 993,815 62,242 132,084 77,819 5,937 94,410 (76,640| 47,730 |552,535| 115,230 [ 154,577 [ 181,704 | 231,721 | 43,605 | 31,301 | 13,427 | 491,619 | 3,306,396
*Datos al 31 de agosto 2015.
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1,212
~ 1,048
415
360
214,221
202
154 15508 156 142
128 124 121120 qg5 118
g g 9998 .
7174 7072 7276 67 4371
4By 40
2 31 -
1
15
4 12
| [
. "y

ro\“b _ &"b ’@\@ ég’(\ @‘013. .@Q@ oa,’b &Qfo g rﬁ"b \}eﬂr (\0? < cpfo Q,.éb 0\.@) (\C? (Q!(’! g ?j:o \}G’]r \(.}\0 \c}'b Q& Qb‘i‘
3° Q,él}) . 0\‘)\ < v o \?Q' ,1? ) Qbo\ ¥ GQ“Z} \\{b 3 (O \é{\ @(\‘?} %é{b Q{\ Q‘ZP\ N G_)O o E}-‘(} (\\&

© ™ & ¥® > N ey @ & G N g 2 ©

& i &P ¥ < o & < I P 3

%ﬁ\ o P ‘z&é‘ & o & A

m2014 #2015

FUENTE: Policia Nacional Civil

Este documento va dirigido de manera exclusiva a su destinatario y contiene informacién RESERVADA, cuya divulgacion no estd permitida por Ley. La distribucién, copia o utilizacién indebida de este documento estd legalmente prohibida.

SECRETARIA TECNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD




Direccion de Monitoreo y Comunicacion
Agosto 2015

Total heridos en hechos violentos por Departamento
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FUENTE: Policia Nacional Civil
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Estadisticas de la republica

por zonas del municipio de
Guatemala durante el ano

2015.
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] Zona 17

Muertes Violentas

Heridos en forma violenta
Robo a residencias
Robo a comercios
Robo de vehiculos
Robo de motocicletas
Robo de armas

Robo a peatones
Robo a buses
Denuncias delitos
sexuales (violaciones)
Secuestrados
Denuncias violencia
intrafamiliar
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*Datos al 31 de agosto 2015.

Los nimeros marcados en rojo representan los municipios con mayor indice criminal.
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27.Tasa muertes violentas a nivel nacional por zonas del municipio de Guatemala enero — agosto 2014 y 2015.
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*Muertes violentas 2015 40 4 12 12 39 61 35 6 9 5 13 23 12 4 0 9 6 56 12 43 6 3 410
Tasa 2015 45.51 13.85 36.13 | 506.12 45.67 61.17 19.30 37.06 394.91 31.76 25.16 40.70 34.47 16.76 0.00 35.44 20.66 21.56 37.39 43.87 31.11 11.74 44.23
**Poblacion 2015 87,891 28,879 33,210 | 2,371 85,403 99,730 181,371 16,189 2,279 15,745 51,661 56,517 34,816 23,861 18,947 25,394 29,036 259,737 32,094 98,018 19,287 25,551 927,013
Muertes violentas 2014 46 7 16 14 37 70 45 9 11 12 18 17 19 3 1 14 3 99 10 45 11 5 512
Tasa 2014 53.49 24.77 49.24 | 603.45 44.28 71.73 25.36 56.82 493.27 77.89 35.61 30.74 55.77 12.85 5.39 56.34 10.56 38.95 31.84 46.92 58.29 20.00 42.61
**Poblacion 2014 85,999 28,257 32,495 | 2,320 83,564 97,584 177,466 15,840 2,230 15,406 50,549 55,301 34,066 23,347 18,539 24,847 28,411 254,146 31,403 95,908 18,872 25,001 1,201,551

*Datos al 31 de agosto 2015.
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FUENTE: *Policia Nacional Civil, **INE
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Total muertes violentas por zonas de la capital
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